
OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

 

ŠKOLNÍ ROK 2018 – 2019 
 
  Školní kolo Olympiády z českého jazyka proběhlo v prosinci 2018 a zúčastnilo se ho 

16 žáků z 9. a 8. ročníku. Během 60 minut, které byly na řešení dány, se soutěžící potýkali 

s mluvnickou částí, ve které museli prokázat nejen znalosti, ale také dovednost pracovat 

s textem a využít svou slovní zásobu. Ve slohové části většinu soutěžících překvapilo 

netradiční téma „Co všechno umí světlo“ a mnozí se s ním nedokázali vyrovnat. Úspěšnými 

řešiteli se stali ti, kteří z maximálního počtu 50 bodů získali alespoň 60 %. 

Úspěšní řešitelé: 

 

1. místo s postupem do okresního kola: 
  Tereza Nováková   43 b.  86 % 

2. místo s postupem do okresního kola: 
  Barbora Horáková   40 b.  82 % 

3. místo 

  Alžběta Kolčavová  38,5 b. 76 % 

4. místo 

  Michaela Hrabalová  32 b.  64 % 

5. – 6.  místo 

  Klára Krumpová,    31 b.  62 % 

  Kateřina Linhartová  31 b.  62 % 

7. místo 

  Natálie Weinlichová  30 b.  60 % 

 

  Okresní kolo OČJ se uskutečnilo 28. 1. 2019 v SVČ Doris Šumperk. Zúčastnilo se ho 

52 soutěžících z 8. – 9. ročníků základních škol a tomu odpovídajících ročníků nižších 

gymnázií. Obě naše reprezentantky nám udělaly svými výsledky velikou radost: 

Tereza Nováková obsadila krásné 2. místo a postoupila do krajského kola. 

Barbora Horáková se umístila na 33. – 35. místě. 

  

  Krajské kolo OČJ se uskutečnilo 4. 4. 2019 v DDM Olomouc. V konkurenci 15 

soutěžících z celého Olomouckého kraje si naše reprezentantka Tereza Nováková vedla 

velmi dobře a obsadila nádherné 2. místo, čímž si zajistila postup do ústředního kola této 

soutěže, které se uskutečnilo v druhé polovině června v Rekreačním zařízení Sportpark 

Kocanda v obci Želiv. 

Tereza Nováková obsadila krásné 7. místo. 
 

Všem, kteří se do řešení OČJ zapojili, děkujeme. Terezce Novákové blahopřejeme ke 

krásnému výsledku a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

             

         Mgr. Marie Krausová 

 

 



 

 

 


